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ostatnio 18 nowych wariantów genetycznych powiązanych
z wysokim poziomem kwasu moczowego we krwi.

Zbyt wysokie stężenie tego związku
prowadzi do formowania się kryształków w stawach oraz
tkankach i powoduje przez to silny ból, a także opuchliznę,
czyli główne symptomy tak zwanej choroby królów lub
inaczej podagry.

Zrozumienie w jaki sposób owe genetyczne warianty
zwiększają poziom kwasu moczowego we krwi pozwoli
w przyszłości zapobiegać tej najpowszechniejszej formie
zapalenia stawów, która dotyczy aż do 2% światowej
populacji. Najnowsze odkrycie przyczyni się również do
usprawnienia metod leczenia podagry, co jest bardzo ważne,
gdyż obecnie stosowane terapie wiążą się z występowaniem
kłopotliwych efektów ubocznych.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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